2026 年２月６日

 各 位

会 社 名 ヘリオス テクノ ホールディング株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 佐 藤 良 久

 （ コード番 号  6927 東 証 スタンダード）

問合せ先 執 行 役 員 企 画 室 室 長 中 村  誠

 （ T E L  0 3 - 6 2 6 4 - 9 5 1 0 ）

営業外収益の計上及び 2026 年３月期の通期連結業績予想並びに

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

2026 年３月期第３四半期連結会計期間において、下記のとおり営業外収益を計上するとともに、最近の業

績動向等を踏まえ、2025 年 11 月６日に公表いたしました 2026 年３月期の通期連結業績予想及び配当予想

につきまして、下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2026 年３月期の通期連結業績予想の修正

（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想 （A）

百万円

14,000

百万円

1,400

百万円

1,500

百万円

1,100

円 銭

60.61

今回修正予想 （B） 14,000 1,400 1,900 1,300 71.62

増減額 （Ｂ－A） － － 400 200

増減率 （％） － － 26.7 18.2

（ご参考）

（2025 年３月期）
9,869 900 944 728 40.13

修正の理由

当第３四半期連結累計期間における業績及び通期見込みについて精査した結果、ランプ事業及び製造

装置事業ともに概ね計画通りに推移する見込みであるものの、当第３四半期連結会計期間において、製造装

置事業の一部受注生産品に対する受取補償金３億 26 百万円を営業外収益に計上したこと等により、経常利

益及び親会社株主に帰属する当期純利益がそれぞれ前回予想を上回る見込みとなりました。

２．2026 年３月期配当予想の修正

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2025 年 11 月６日）
 61 円 00 銭 61 円 00 銭

今回修正予想  72 円 00 銭 72 円 00 銭

当期実績 ０円 00 銭

前期実績

（2025 年３月期）
０円 00 銭 41 円 00 銭 41 円 00 銭

修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元が企業として最重要課題の一つであることを常に意識しております。当

社の剰余金の配当は、経営基盤の強化を図るとともに、株主の皆様に安定した配当を継続しつつ、業績に応

じた利益還元を行うことを基本方針としております。

また、2024 年 11 月５日に株主還元方針の変更を公表し、2025 年３月期から 2027 年３月期の３会計年度

につきましては、株主還元強化と自己資本充実とのバランスの観点から連結配当性向 100％を目標に配当を

実施することとし、さらに 2025 年３月期から 2027 年３月期の同３期間につきましては１株当たり年間配当金の

下限を、2024 年３月期実績と同じ 35 円と定め、この金額を下回らないものとしております。

この方針の下、１株当たり年間 61 円の予想をしておりましたが、連結業績の動向を総合的に判断し、連結

配当性向並びに内部留保等について検討を進めた結果、期末配当予想を１株当たり 11 円増配し、年間 72

円の予想とさせていただきます。

（注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記載は、発表日現在において入手可能な情報に基

づき作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上